
Página 1 de 1 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 087/2017, CUITÉ  – TERÇA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2017 

          

 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 

Nº. 087/2017, CUITÉ – TERÇA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2017 
QUIN 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 
PODER EXECUTIVO 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

 

EDERSON RAMALHO DE LUCENA 
Secretário Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

JOSÉ FABIANO DA ROCHA SILVA 
Chefe do Gabinete – Editor Chefe 

 

 

SEÇÃO 1 
 

 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
Gabinete do Prefeito 

 

 

DECRETO Nº 1.758 DE 06 DE JUNHO DE 2017 

 

Dispõe sobre a Revogação do Decreto nº 1.752, de 04 de 

Janeiro de 2017. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
do Município, e,  

   
 CONSIDERANDO o trabalho desempenhado pela Gestão durante a 

vigência do decreto que estabeleceu estado de calamidade administrativa e 

financeira no Município de Cuité, pautado no princípio da economicidade, 
buscando a redução das despesas, o incremento da arrecadação, a otimização da 

qualidade dos gastos públicos, através da melhoria da relação receitas/despesas, 

no âmbito da Prefeitura Municipal de Cuité, restabelecendo a normalização das 
atividades administrativas e o equilíbrio fiscal e financeiro do Município; 

  

 DECRETA: 
 

 Art. 1º - Fica REVOGADO o Decreto nº 1.752, de 04 de Janeiro de 

2017, que dispõe sobre a decretação de estado de calamidade administrativa e 
financeira no âmbito do Poder Executivo Município de Cuité 

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário. 

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 Gabinete do Prefeito, 06 de Junho de 2017.  

 

 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 3372-2447 – (83)3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br 

prefeitura@cuite.pb.gov.br 

chefiagapre@cuite.pb.gov.br 

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br
mailto:chefiagapre@cuite.pb.gov.br

